РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 17 июня 2016 года
                           гор. Покров

            № 113/11
О ежегодном отчете о  деятельности  Главы города Покров, Совета  народных депутатов города Покров пятого (шестого) созывов за 2015г.

Рассмотрев представленный ежегодный отчет о деятельности Главы города Покров, Совета  народных депутатов города Покров пятого (шестого) созывов за 2015г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Уставом МО «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Принять к сведению ежегодный отчет о деятельности Главы города Покров, Совета  народных депутатов города Покров пятого (шестого) созывов за 2015г.
2. Признать деятельность Главы города Покров, Совета  народных депутатов города Покров за 2015 год – удовлетворительной.
3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города Покров
                                                                                                 О.Г. Кисляков
Приложение

к решению Совета

народных депутатов города Покров

от 17 июня 2016г. №113/11
Ежегодный отчет о  деятельности

Главы города Покров, Совета  народных депутатов города Покров

пятого (шестого) созывов за 2015г.

 Работа Совета в 2015году  осуществлялась по утвержденному плану работы на год и строилась в соответствии с Уставом города, Регламентом работы Совета и строго в рамках полномочий, определенными за Советом действующим законодательством РФ.

13 сентября 2015г. прошли выборы в Совет народных депутатов города Покров шестого созыва и одновременно с этим вступили в силу положения нового Устава муниципального образования «Город Покров» принятого в 2014г., по которому Главу города избирают из состава Совета народных депутатов города, а главу Администрации города назначают по итогом проведенного конкурсного отбора. В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Покров Глава города выступает в двух лицах: как  самостоятельный орган местного самоуправления и одновременно как  председатель Совета народных депутатов города Покров. В связи с этим,  в отчете предоставлена информация о деятельности Главы и непосредственно Совета (5 созыва до момента выборов и 6 созыва после выборов 13 сентября) за 2015 год.

  Деятельность Совета в отчетный период была направлена на выполнение следующих задач:  совершенствование правовой базы, разработка, принятие или приведение в соответствие с федеральным законодательством и законами Владимирской области муниципальных правовых актов.

В 2015г. было издано 79 распоряжений председателя Совета (с 05 октября Главы города Покров исполняющего полномочия председателя Совета народных депутатов города Покров), написано писем, запросов и дано ответов в различные инстанции - 131.
       За отчётный период в Совет, на имя председателя Совета (с 05 октября Главы города), поступило писем и обращений граждан 283, в том числе и коллективных письменных обращений граждан. Большинство этих обращений были получены депутатами в ходе  встреч с избирателями во время проведения собраний во дворах многоквартирных домов. В 2015 году депутатами Совета народных депутатов проведено более 90 таких собраний с жителями в городе и на Введенском. Советом народных депутатов  обеспечивалось  всестороннее и своевременное  рассмотрение  поступивших  обращений  с направлением  письменных ответов заявителям. При необходимости обращения направлялись для принятия мер в соответствующие инстанции согласно подведомственности.

В случае необходимости вопросы, поднятые избирателями, выносились для обсуждения на заседания постоянных комитетов Совета или заседаниях Совета (сессиях).
Сессии Совета проводились как правило раз в месяц, в соответствии с ранее утвержденным графиком.

         За 12 месяцев 2015г. проведено 13 сессий Совета, из них с депутатами 5 созыва - 8, с депутатами 6 созыва - 5. Из 13 сессий прошедших в 2015г. – 6 очередных, 7 – внеочередных. На них был рассмотрен 144 вопроса. По 141 из них были приняты положительные решения.  За весь период работы (с марта 2011г. по сентябрь 2015г.) 5 созыва Совета состоялось 55 заседаний (сессий) на которых было принято 557 решений.
В отчетный период продолжили работать постоянные комитеты Совета.  В структуре Совета 6 созыва, также как в Совете 3, 4 и 5 созывов, образованы и действуют 3 постоянных профильных комитета, курирующих соответствующие вопросы местного значения. Совет 6 созыва продолжил практику проведения совместных заседаний всех комитетов, благодаря чему, все депутаты непосредственно участвуют в подготовке проектов решений для рассмотрения на сессии.

          Кроме работы в комитетах и заседаниях Совета (сессиях), депутаты активно работают в своих избирательных округах, встречаются с жителями, ведут приемы. Большинство депутатов участвовали в работе всех публичных слушаний, которые проходили в 2015г. в городе.  Участвовали в работе общественных слушаний 23 июня по поводу капитального ремонта трассы М7 на территории города. Посещали праздничные и торжественные мероприятия в городе. Работали в межведомственных комиссиях, членами которых они являются. Принимали участие и сами организовывали субботники. Представляли город Покров на мероприятиях проходивших в 2015г. за его территорией. Всего в 2015 г. Глава города (председатель Совета народных депутатов города Покров) и депутаты Совета (5 и 6 созывов) приняли участие более чем в 150 подобных мероприятий.
        Как уже указывалось выше 13 сентября прошли очередные выборы в Совет народных депутатов города Покров 6 созыва. Шестеро депутатов 5 созыва баллотировались и в Совет 6 созыва. По итогам выборов они все уверенно победили на своих округах и продолжают работать в городском Совете 6 созыва. Это: Паращук С.А. (депутат по 3 одномандатному избирательному округу), Адушева О.М. (по 7 округу),  Соловьева И.В. (по 8 округу),  Погул Р.Ю. (по 11 округу),  Кисляков О.Г. (по 12 округу),  Свободин В.В. (по 14 округу).

        Всего в Совет народных депутатов города Покров 6 созыва избрано 15 депутатов: кроме вышеназванных: Новикова Е.В. (по 1 округу),   Горенков С.А. (по 2 округу),   Пахомов А.И. (по 4 округу),  ЮщенкоВ.В. (по 5 округу),   Шитова Л.В. (по 6 округу),   Соколова Н.С. (по 9 округу),   Леонова С.В. (по 10 округу),   Кондрашова Э.Ю. (по 13 округу),   Авакян А.А. (по 15 округу).
          Трое депутатов Совета народных депутатов города Покров 5 созыва: Пахомов А.И., Королькова Т.И. и Фомин Е.В. по итогам выборов в райсовет были избраны депутатами Совета народных депутатов Петушинского района.

           30 декабря 2015г. на 5 сессии Совета народных депутатов города Покров 6 созыва, депутаты назначали на должность главу Администрации города Покров из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.  Принцип разделения властей при этом сохраниться: Глава города – представительная (законодательная) власть, глава Администрации – исполнительная власть. По итогам конкурса депутаты Совета назначали на должность главы Администрации – Аракелова В.Ш.
             Данное решение, а также все остальные решения принятые Советом народных депутатов и подлежащие опубликованию размещены на официальном городском сайте. Кроме этого на официальном сайте городской администрации для информирования избирателей  размещен график приема граждан депутатами, а также опубликован в газете «Покров смотрит в будущее». На официальном сайте муниципального образования «Город Покров» в сети Интернет (http://pokrovcity.ru) имеется раздел, посвященный деятельности Совета, в котором избиратель всегда можете найти информацию о работе Совета.

В заключение отчёта выражаю благодарность:

-       руководителям предприятий, организаций, муниципальных учреждений, Общественному совету города, общественным  объединениям  города  за оперативное реагирование на наши просьбы и обращения;

 -      жителям избирательного округа №12 за поддержку на выборах, спасибо, что доверили мне в очередной раз представлять интересы в Совете народных депутатов города Покров и активное участие в жизни нашего округа;

-       депутатам Совета 5 созыва: Наумову Д.В., Маркосяну М.С., Паращук С.А., Пахомову И.А., Корольковой Т.И., Адушевой О.М., Соловьёвой И.В., Кузнецову Д.Е., Кисляковой Е.А., Погул Р.Ю., Бектемирову А.Т., Торлову С.И., Свободину В.В.,  Фомину Е.В. за проделанную работу, за понимание и солидарность в деле отстаивания интересов своих избирателей и интересов нашего города;

 -    всем жителям города, которые помогали нам в работе, решении проблемных вопросов, проявляли активную гражданскую позицию и не оставались равнодушными к жизни родного нам всем города.

С Уважением,

Глава города

(председатель Совета народных депутатов города Покров)                                             О.Г. Кисляков

             Отчет подготовлен Главой города (председателем Совета народных депутатов города Покров)  Кисляковым О.Г., при подготовке отчета использовалась информация о работе депутатов, предоставленная депутатами Совета народных депутатов 6 созыва: Новиковой Е.В., Горенковым С.А., Паращук С.А., Пахомовым А.И., Шитовой Л.В., Адушевой О.М., Соловьёвой И.В., Соколовой Н.С., Леоновой С.В., Погул Р.Ю., Кондрашовой Э.Ю., Свободиным В.В., Авакяном А.А.

             Данный отчёт, считать так же депутатским отчётом вышеназванных депутатов Совета народных депутатов города Покров.